
 

T E R V E Z E T  
 

 

A belügyminiszter 

…/2018. (...) BM  

r e n d e l e t e 

a belföldi Állami Futárszolgálat tevékenységének szabályozásáról szóló 44/1998. (X. 14.) BM 

rendelet módosításáról 

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 101. § (1) bekezdés l) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. 

rendelet 21. § 22. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

A belföldi Állami Futárszolgálat tevékenységének szabályozásáról szóló 44/1998. (X. 14.) BM 

rendelet a 4. §-át követően a következő 4/A. §-sal egészül ki: 

 

„4/A. § A futárszolgálat közreműködik az elektronikus ügyintézéssel összefüggő adatok biztonságát 

szolgáló Kormányzati Adattrezorról szóló 466/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Korm. rendelet) szerinti fizikai adattároló eszköznek a Korm. rendelet 3. §-a szerinti őrzésért felelős 

szerv és a Korm. rendelet 2. §-a szerinti adatkezelő részére történő továbbításában.” 

 

  

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

A munkaanyag célja az elektronikus ügyintézéssel összefüggő adatok biztonságát szolgáló 

Kormányzati Adattrezorról szóló 466/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 

rendelet) átmeneti rendelkezési értelmében az adattrezor-archiválás egységes formátumban történő 

biztosítása 2018. október 1-jéig, olyan módon, hogy az ezen időpontig – a kisméretű archív 

állomány kivételével – az adattrezor-archiválás az adatkezelő saját szoftvereszközével, az 

adatkezelő által meghatározott formátumban történik az adatkezelő által biztosított fizikai adattároló 

eszközön, amelyet a belföldi Állami Futárszolgálat továbbít az őrzésért felelős szervnek. A Korm. 

rendelet 2018. január 1. lépett hatályba és átmenti rendelkezései értelmében a Kormányzati 

Adattrezorba történő adatállományok továbbítására 2018. október 1-jéig különleges szabályok 

érvényesülnek. 

A Korm. rendelet alapján, ha az adattrezor-archiválás mérete miatt az adattrezor-archiválás átadása 

aránytalan terhet ró az adatkezelőre, az adattrezor-archiválás átadása az adatkezelő által biztosított 

fizikai adattároló eszköz rendelkezésre bocsátásával történik. 

E különleges előírások érvényesülése érdekében szükséges, hogy az adatkezelők által az egységes 

szempontok alapján archivált adatállománynak az őrzésért felelős szervnek (amely feladatra a 

Korm. rendelet a NISZ Zrt. jelölte ki) történő átadás megfelelő biztonsági szabályok mellett 

valósuljon meg. Erre tekintettel vált szükségessé a belföldi Állami Futárszolgálat tevékenységének 

szabályozásáról szóló 44/1998. (X. 14.) BM rendelet módosítása, amely azt a célt szolgálja, hogy az 

Állami Futárszolgálat kötelező feladatai bővüljenek a fizikai adattároló eszközök továbbításában 

való közreműködéssel.   

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

 

az 1. §-hoz 

 

A Korm. rendelet 2018. január 1-jei hatályba lépésével létrejött a Kormányzati Adatbank 

(Adattrezor).  

 

Az állam működése szempontjából létfontosságú nem minősített adatok vonatkozásában a 

különböző rendszerekben tervszerű és jogszabályban előírt módon archiválást kell végrehajtani. Az 

archivált állományokat a Kormányzati Adatbankba kell eljuttatni, mely azt fogadja és megfelelő 

módon biztonságosan tárolja.  

 

Ezt olyan földrajzi környezetbe szükséges elhelyezni, ahol Magyarországon a legbiztonságosabb 

módon lehet tárolni ezen létfontosságú adatokat.  

 

A Korm. rendelet rendelkezései alapján, ha az adattrezor-archiválás mérete miatt az adattrezor-

archiválás átadása aránytalan terhet ró az adatkezelőre, az adattrezor-archiválás átadása az 

adatkezelő által biztosított fizikai adattároló eszköz rendelkezésre bocsátásával történik. 

Ezen kívül az átmeneti rendelkezések értelmében a  Kormányzati Felhő szolgáltatás útján 

működtetett elektronikus információs rendszerek, valamint a kisméretű archív állományok 

kivételével 2018. október 1-jéig az adattrezor-archiválás átadása és megőrzése, valamint kiadása az 

adatkezelő által átadott fizikai adattároló eszköz útján történik. 



 

 

Ezen esetekben a fizikai adattároló eszköz továbbításában az Állami Futárszolgálat közreműködik. 

 

 

a 2. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 


